

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2026年2月10日
【事業年度】	第27期（自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）
【会社名】	株式会社インフォーマット
【英訳名】	Infomart Corporation
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 木村 慎
【本店の所在の場所】	東京都港区海岸一丁目2番3号
【電話番号】	03 - 5776 - 1147（代表）
【事務連絡者氏名】	財務経理・IR上席執行役員 荒木 克往
【最寄りの連絡場所】	東京都港区海岸一丁目2番3号
【電話番号】	03 - 5777 - 1710
【事務連絡者氏名】	財務経理・IR上席執行役員 荒木 克往
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

2025年3月27日に提出いたしました第27期（自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

(1) 連結経営指標等

(2) 提出会社の経営指標等

5 従業員の状況

(1) 連結会社の状況

(2) 提出会社の状況

第3 設備の状況

2 主要な設備の状況

(1) 提出会社

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等
(訂正前)

回次	第23期	第24期	第25期	第26期	第27期
決算年月	2020年12月	2021年12月	2022年12月	2023年12月	2024年12月
売上高 (千円)	8,777,359	9,835,598	11,004,812	13,363,223	15,630,970
経常利益 (千円)	1,457,766	1,021,697	465,234	632,098	1,187,365
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,014,232	538,501	286,327	298,425	655,426
包括利益 (千円)	1,025,350	558,284	271,492	381,969	579,019
純資産額 (千円)	11,293,804	11,425,263	11,422,034	10,634,839	11,079,902
総資産額 (千円)	13,015,911	13,743,514	13,703,470	13,544,316	14,842,482
1株当たり純資産額 (円)	49.41	49.59	49.59	46.66	48.23
1株当たり当期純利益 (円)	4.44	2.36	1.25	1.31	2.90
自己資本比率 (%)	86.8	82.5	82.7	77.9	73.5
自己資本利益率 (%)	9.1	4.8	2.5	2.7	6.1
株価収益率 (倍)	221.8	397.3	285.0	378.4	106.3
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	1,981,621	1,678,031	987,663	1,827,390	2,072,203
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	1,342,735	1,804,459	984,015	1,794,797	2,911,305
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	849,318	532,845	301,313	1,209,076	213,868
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	7,055,826	6,410,479	6,113,102	4,936,670	4,311,437
従業員数 (名)	505	506	537	597	716
(外、平均臨時雇用者数)	(78)	(100)	(144)	(186)	(158)

- (注) 1. 従業員数は、就業人員を記載しており、派遣及び臨時雇用社員の期中平均雇用人員数は、それぞれ外数で記載しております。
2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
3. 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を第25期の期首から適用しており、第25期以降に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を適用した後の指標となっております。

(訂正後)

回次	第23期	第24期	第25期	第26期	第27期
決算年月	2020年12月	2021年12月	2022年12月	2023年12月	2024年12月
売上高 (千円)	8,777,359	9,835,598	11,004,812	13,363,223	15,630,970
経常利益 (千円)	1,457,766	1,021,697	465,234	632,098	1,187,365
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,014,232	538,501	286,327	298,425	655,426
包括利益 (千円)	1,025,350	558,284	271,492	381,969	579,019
純資産額 (千円)	11,293,804	11,425,263	11,422,034	10,634,839	11,079,902
総資産額 (千円)	13,015,911	13,743,514	13,703,470	13,544,316	14,842,482
1株当たり純資産額 (円)	49.41	49.59	49.59	46.66	48.23
1株当たり当期純利益 (円)	4.44	2.36	1.25	1.31	2.90
自己資本比率 (%)	86.8	82.5	82.7	77.9	73.5
自己資本利益率 (%)	9.1	4.8	2.5	2.7	6.1
株価収益率 (倍)	221.8	397.3	285.0	378.4	106.3
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	1,981,621	1,678,031	987,663	1,827,390	2,072,203
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	1,342,735	1,804,459	984,015	1,794,797	2,911,305
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	849,318	532,845	301,313	1,209,076	213,868
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	7,055,826	6,410,479	6,113,102	4,936,670	4,311,437
従業員数 (名)	505	506	537	597	716
(外、平均臨時雇用者数)	(42)	(47)	(48)	(56)	(61)

- (注) 1. 従業員数は、就業人員を記載しており、派遣及び臨時雇用社員の期中平均雇用人員数は、それぞれ外数で記載しております。
2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
3. 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を第25期の期首から適用しており、第25期以降に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を適用した後の指標となっております。

(2) 提出会社の経営指標等
(訂正前)

回次	第23期	第24期	第25期	第26期	第27期
決算年月	2020年12月	2021年12月	2022年12月	2023年12月	2024年12月
売上高 (千円)	8,773,383	9,835,598	11,060,228	13,396,680	15,549,785
経常利益 (千円)	1,438,830	1,036,111	537,032	830,896	1,400,601
当期純利益 (千円)	1,017,786	649,695	318,291	197,693	786,630
資本金 (千円)	3,212,512	3,212,512	3,212,512	3,212,512	3,212,512
発行済株式総数 (株)	259,431,200	259,431,200	259,431,200	259,431,200	259,431,200
純資産額 (千円)	11,328,459	11,461,329	11,504,900	10,533,427	11,065,656
総資産額 (千円)	13,018,874	13,777,109	13,784,725	13,444,390	14,788,097
1株当たり純資産額 (円)	49.56	50.14	50.32	46.56	48.90
1株当たり配当額 (内、1株当たり中間配当額) (円)	3.71 (1.85)	1.43 (0.47)	0.72 (0.36)	0.97 (0.48)	1.74 (0.77)
1株当たり当期純利益 (円)	4.45	2.84	1.39	0.87	3.48
自己資本比率 (%)	87.0	83.2	83.5	78.3	74.8
自己資本利益率 (%)	9.1	5.7	2.8	1.8	7.3
株価収益率 (倍)	221.0	329.3	256.4	571.2	88.6
配当性向 (%)	83.3	50.3	51.7	111.7	50.0
従業員数 (外、平均臨時雇用者数) (名)	498 (78)	506 (100)	537 (144)	597 (186)	691 (158)
株主総利回り (%)	100.3	95.5	36.8	50.1	32.1
(比較指標: TOPIX (配当込)) (%)	(107.4)	(121.1)	(118.1)	(151.5)	(182.5)
最高株価 (円)	1,130	1,318	956	509	499
最低株価 (円)	466	831	337	251	201

(注) 1. 従業員数は、就業人員を記載しており、派遣及び臨時雇用社員の期中平均雇用人員数は、それぞれ外数で記載しております。

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3. 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を第25期の期首から適用しており、第25期以降に係る各数値については、当該会計基準等を適用した後の数値となっております。

4. 最高株価及び最低株価は、2022年4月4日より東京証券取引所(プライム市場)におけるものであり、それ以前は東京証券取引所(市場第一部)におけるものであります。

(訂正後)

回次	第23期	第24期	第25期	第26期	第27期
決算年月	2020年12月	2021年12月	2022年12月	2023年12月	2024年12月
売上高 (千円)	8,773,383	9,835,598	11,060,228	13,396,680	15,549,785
経常利益 (千円)	1,438,830	1,036,111	537,032	830,896	1,400,601
当期純利益 (千円)	1,017,786	649,695	318,291	197,693	786,630
資本金 (千円)	3,212,512	3,212,512	3,212,512	3,212,512	3,212,512
発行済株式総数 (株)	259,431,200	259,431,200	259,431,200	259,431,200	259,431,200
純資産額 (千円)	11,328,459	11,461,329	11,504,900	10,533,427	11,065,656
総資産額 (千円)	13,018,874	13,777,109	13,784,725	13,444,390	14,788,097
1株当たり純資産額 (円)	49.56	50.14	50.32	46.56	48.90
1株当たり配当額 (内、1株当たり中間配当額) (円)	3.71 (1.85)	1.43 (0.47)	0.72 (0.36)	0.97 (0.48)	1.74 (0.77)
1株当たり当期純利益 (円)	4.45	2.84	1.39	0.87	3.48
自己資本比率 (%)	87.0	83.2	83.5	78.3	74.8
自己資本利益率 (%)	9.1	5.7	2.8	1.8	7.3
株価収益率 (倍)	221.0	329.3	256.4	571.2	88.6
配当性向 (%)	83.3	50.3	51.7	111.7	50.0
従業員数 (外、平均臨時雇用者数) (名)	498 (42)	506 (47)	537 (48)	597 (56)	691 (61)
株主総利回り (%) (比較指標：TOPIX(配当込)) (%)	100.3 (107.4)	95.5 (121.1)	36.8 (118.1)	50.1 (151.5)	32.1 (182.5)
最高株価 (円)	1,130	1,318	956	509	499
最低株価 (円)	466	831	337	251	201

(注) 1. 従業員数は、就業人員を記載しており、派遣及び臨時雇用社員の期中平均雇用人員数は、それぞれ外数で記載しております。

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3. 「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日)等を第25期の期首から適用しており、第25期以降に係る各数値については、当該会計基準等を適用した後の数値となっております。

4. 最高株価及び最低株価は、2022年4月4日より東京証券取引所(プライム市場)におけるものであり、それ以前は東京証券取引所(市場第一部)におけるものであります。

5【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

(訂正前)

2024年12月31日現在

セグメントの名称	従業員数(名)
BtoB-PF FOOD	230 (9)
BtoB-PF ES	165 (13)
全社(共通)	321 (136)
合計	716 (158)

- (注) 1. 従業員数は就業人員であります。
2. 従業員数欄の(外書)は、臨時従業員の年間平均雇用人員であります。
3. 全社(共通)は、特定の事業に区分できない管理部門等に所属している従業員であります。
4. 従業員数が前連結会計年度末に比べ158名増加したのは、事業成長に伴う積極的な人材採用によるものであります。

(訂正後)

2024年12月31日現在

セグメントの名称	従業員数(名)
BtoB-PF FOOD	230 (9)
BtoB-PF ES	165 (13)
全社(共通)	321 (39)
合計	716 (61)

- (注) 1. 従業員数は就業人員であります。
2. 従業員数欄の(外書)は、臨時従業員の年間平均雇用人員であります。
3. 全社(共通)は、特定の事業に区分できない管理部門等に所属している従業員であります。
4. 従業員数が前連結会計年度末に比べ119名増加したのは、事業成長に伴う積極的な人材採用によるものであります。

(2) 提出会社の状況

(訂正前)

2024年12月31日現在

従業員数（名）	平均年齢（歳）	平均勤続年数（年）	平均年間給与（千円）
691 (158)	37.1	6.34	6,443

セグメントの名称	従業員数（名）
BtoB-PF FOOD	205 (9)
BtoB-PF ES	165 (13)
全社（共通）	321 (136)
合計	691 (158)

- （注）1．従業員数は就業人員であります。
2．平均年間給与は、賞与及び基準外賃金を含んでおります。
3．従業員数欄の（外書）は、臨時従業員の年間平均雇用人員であります。
4．全社（共通）は、特定の事業に区分できない管理部門等に所属している従業員であります。

(訂正後)

2024年12月31日現在

従業員数（名）	平均年齢（歳）	平均勤続年数（年）	平均年間給与（千円）
691 (61)	37.1	6.34	6,443

セグメントの名称	従業員数（名）
BtoB-PF FOOD	205 (9)
BtoB-PF ES	165 (13)
全社（共通）	321 (39)
合計	691 (61)

- （注）1．従業員数は就業人員であります。
2．平均年間給与は、賞与及び基準外賃金を含んでおります。
3．従業員数欄の（外書）は、臨時従業員の年間平均雇用人員であります。
4．全社（共通）は、特定の事業に区分できない管理部門等に所属している従業員であります。

第3【設備の状況】

2【主要な設備の状況】

当社グループの2024年12月31日現在における主要な設備の状況は、次のとおりであります。

(1) 提出会社

(訂正前)

事業所名 (所在地)	セグメントの名称	設備の 内容	帳簿価額(千円)					従業員数 (名)
			建物	工具、 器具及 び備品	ソフト ウェア	ソフト ウェア 仮勘定	合計	
本社 (東京都港区)	BtoB-PF FOOD事業 BtoB-PF ES事業	事務所 サーバー パソコン 什器等	48,200	13,610	3,555,930	519,369	4,137,111	439 (154)
西日本営業所 (大阪市淀川区)	BtoB-PF FOOD事業 BtoB-PF ES事業	事務所 パソコン 等	7,494	536	-	-	8,030	19 (0)
福岡営業所 (福岡市博多区)	-	事務所 パソコン 等	44,438	7,416	-	-	51,855	86 (4)
札幌営業所 (札幌市中央区)	BtoB-PF FOOD事業 BtoB-PF ES事業	事務所 パソコン 等	3,135	932	-	-	4,067	2 (0)
沖縄営業所 (沖縄県那覇市)	BtoB-PF FOOD事業 BtoB-PF ES事業	事務所 パソコン 等	1,749	359	-	-	2,108	6 (0)
三軒茶屋ラボ (東京都世田谷区)	BtoB-PF FOOD事業 BtoB-PF ES事業	事務所 パソコン 等	22,025	33,787	-	-	55,813	135 (0)
名古屋営業所 (名古屋市中区)	BtoB-PF FOOD事業 BtoB-PF ES事業	事務所 パソコン 等	633	419	-	-	1,053	4 (0)

(注) 1. 上記金額には消費税等は含まれておりません。

2. 現在休止中の設備はありません。

3. 従業員数は就業人員を記載しており、臨時従業員は年間平均雇用人員を()内に外数で記載しております。

(後略)

(訂正後)

事業所名 (所在地)	セグメントの名称	設備の 内容	帳簿価額(千円)					従業員数 (名)
			建物	工具、 器具及 び備品	ソフト ウェア	ソフト ウェア 仮勘定	合計	
本社 (東京都港区)	BtoB-PF FOOD事業 BtoB-PF ES事業	事務所 サーバー パソコン 什器等	48,200	13,610	3,555,930	519,369	4,137,111	439 (57)
西日本営業所 (大阪市淀川区)	BtoB-PF FOOD事業 BtoB-PF ES事業	事務所 パソコン 等	7,494	536	-	-	8,030	19 (0)
福岡営業所 (福岡市博多区)	-	事務所 パソコン 等	44,438	7,416	-	-	51,855	86 (4)
札幌営業所 (札幌市中央区)	BtoB-PF FOOD事業 BtoB-PF ES事業	事務所 パソコン 等	3,135	932	-	-	4,067	2 (0)
沖縄営業所 (沖縄県那覇市)	BtoB-PF FOOD事業 BtoB-PF ES事業	事務所 パソコン 等	1,749	359	-	-	2,108	6 (0)
三軒茶屋ラボ (東京都世田谷区)	BtoB-PF FOOD事業 BtoB-PF ES事業	事務所 パソコン 等	22,025	33,787	-	-	55,813	135 (0)
名古屋営業所 (名古屋市中区)	BtoB-PF FOOD事業 BtoB-PF ES事業	事務所 パソコン 等	633	419	-	-	1,053	4 (0)

(注) 1. 上記金額には消費税等は含まれておりません。

2. 現在休止中の設備はありません。

3. 従業員数は就業人員を記載しており、臨時従業員は年間平均雇用人員を()内に外数で記載しております。

(後略)